
                                                   令和２年 12月 11日 

 

 関係の皆様 

 

                                  愛媛県立松山聾学校長 橋本 加代子 

 

 

令和２年度愛媛県特別支援教育地域支援事業における 

            松山聾学校特別支援教育研修会について（御案内） 

 

 初冬の候、皆様におかれましてはますます御清祥のことと拝察いたします。日

頃より本校の教育活動に御理解、御協力を賜りありがとうございます。 

 さて、この度、特別支援教育地域支援事業の一環として、特別支援教育におけ

る専門性向上を目的とした研修会を次のとおり実施いたします。御参加くださ

いますようお願いいたします。 

 

                                    記 

 

 

１ 日  時   令和３年２月６日（土） 15:40 ～ 16:40 

 

２ 会  場   愛媛県立松山聾学校 体育館 

 

３ 講  師   医療法人聖光会鷹の子病院耳鼻咽喉科 

         医師 狩野 拓也 氏 

           狩野氏は、現在、鷹の子病院の医師として勤務しておら

れます。テレビ番組等の御出演やデフリンピック男子バ

レーボールキャプテンとしても御活躍されています。御

講演では、聴覚障がい者でもある御自身の幅広い経験や

体験談を基にお話をしていただきます。 

 

４ 内  容   演題「聴覚障がいのある医師 狩野拓也」 

        

５ 備  考  ・参加を希望される場合は、２月２日（火）までにメールか 

         ＦＡＸでお申し込み下さい。 

・情報保障（文字・手話）を実施いたします。 

・新型コロナウイルス感染拡大状況等により、中止または、内

容を一部変更する場合がございます。 

 

 



令和２年度愛媛県立松山聾学校 

特別支援教育研修会参加申込書 

（令和３年２月６日：鷹の子病院耳鼻咽喉科医師 狩野 拓也 氏） 

 

 

ＦＡＸ：０８９－９７９－２２１４ 

    愛媛県立松山聾学校 

    自立・連携課  河村 義和 行 

 

 

 

 

所属                 

 

職名 参加者氏名 緊急連絡先 

 

 

  

 

 

  

 

 

  

 

 

 

 

 ※ メールで申し込まれる場合は、件名を「研修会参加申込」とし、本文に研

修会名、参加者の所属、職名、氏名を記載した上で、 

 kawamura-yoshi3@school.esnet.ed.jp に送信してください。 

 

 

 

 

 

 

 


